令和２年３月２７日

保護者の皆様

仙台市立六郷中学校

校長 五十嵐 秀樹

春休み中の部活動について（お知らせ）

令和２年３月２５日付けの仙台市教育委員会からの通知を受け，本校でも春休み中の部活

動を下記のとおり実施することといたしました。実施にあたっては，通知の内容を鑑み，指

示事項に従って新型コロナウイルス感染予防に努め，以下の留意事項について十分に注意を

払いながら活動いたします。

なお，急遽の通知であったため，すでに本校の春季休業中の予定が決定しており，対応が

可能な部のみの実施となりますので，御了承ください。

記

＜実施する部活動＞

○柔道部      ①４/３（金）13:00～15:00   ②４/６（月）13:00～15:00

○剣道部      ①４/３（金）13:00～15:00   ②４/６（月）13:00～15:00

○サッカー部    ①３/30（月） 9:30～11:30   ②４/６（月）13:00～15:00

○野球部      ①３/30（月）13:00～15:00   ②４/６（月）13:00～15:00

○陸上部      ①３/30（月）10:00～12:00   ②４/７（火） 9:00～11:00

○バレーボール部  ①３/30（月） 9:00～11:00

                      ※実施日，時間帯をよく御確認ください。

＜実施にあたっての留意事項（仙台市教育委員会からの通知より）＞

 ○部活動の再開ではないことを留意すること（春休み中の期間，回数を限定した活動であ

ること）

 ○強制の参加ではないこと（各家庭・個人の都合に合わせた参加とすること）

○感染防止のために下記の３点に留意すること

①換気の悪い密閉空間にしないための換気の徹底

②多くの人が手の届く距離に集まらないための配慮

③近距離での会話や大声での発声をできるだけ控える

○登校前の生徒の検温について，保護者の方に協力をいただくこと

○活動開始前に，指導教員が生徒の体温，健康状態を把握すること

○活動中，活動後の健康観察にも留意し，体調不良の症状等に速やかに対応すること

○うがい，手洗いを励行し，体育館，教室内等で活動する場合には，こまめな換気に努め

ること

○登下校，活動中の事故やけがには十分留意すること